
 

 

Zápis č. 8/2020 (186) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 11. 5. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Bc. 
Roman Hanzlík (celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D.,  doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Účastník zasedání: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

Omluveni:  Ing. Martin Ficek, Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2020 (185). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace rektora, děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy 

AS FAI a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“.  
6. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2019 do 26. 2. 

2020“. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI konané elektronicky 
prostřednictvím Microsoft Teams, přivítal všechny účastníky tohoto zasedání a omluvil 
nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2020 (185).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 186/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 7/2020 (185) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis20-08-186 

Usnesení AS FAI 186/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 7/2020 (185) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI 
elektronicky dne 28. 4. 2020. Bod 4. byl rozšířen o informace rektora. 

Návrh usnesení AS FAI 186/2 

AS FAI schválil doplnění  předběžného program zasedání č. 186 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2020 (185). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace rektora, děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy 

AS FAI a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“. 
6. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2019 do 26. 2. 

2020“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 186/2  

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 186 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2020 (185). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace rektora, děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy 

AS FAI a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“. 
6. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2019 do 26. 2. 

2020“. 
7. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy 
AS FAI a studentské části AS FAI. 
 

Rektor UTB 

 Poděkoval za pozvání k účasti na zasedání AS FAI a pohovořil o vydaných 
opatřeních na UTB souvisejících s vyhlášením nouzového stavu. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis20-08-186 

 Potvrdil přijetí zaslané nominace za FAI (doc. Chramcov) do hodnotící komise 
pro interní projekty. Dále obdržel připomínky pro úpravu vnitřního předpisu 
Řád výběrového řízení pro obsazování míst AP UTB ve Zlíně související 
s projektem RoKaVaV.  

 Připravuje se Strategický záměr a Plán realizace Strategického záměru na rok 
2021 a novelizace směrnice pro předkládání a zpracování projektů. 

Zodpověděl dotazy předsedy AS FAI:  

Jsou nějaké změny ve věci stavby nové budovy U1? Odpověď rektora: „Stavba je z 
důvodu koronavirové situace zbrzděna, je třeba prodiskutovat spoustu 
nezodpovězených otázek pro relevantní rozhodování AS UTB při schvalování rozpočtu 
v příštím roce.“ 

Uskuteční se plánovaná valorizace od 1. 9. 2020? Odpověď rektora: „Nejsou známy 
důvody, proč by k navýšení tarifních mezd nemělo dojít.“ 

Vláda ČR zveřejnila postup pro postupné otevírání škol, v rámci kterého umožňuje 
ředitelům škol nařídit učitelům z rizikové skupiny, pro které nebude práce neplacené 
volno. Jaký je názor rektora na nařízení neplaceného volna učitelům z rizikové skupiny? 
Odpověď rektora: „S tímto postupem nesouhlasím, vše je na dohodě mezi děkanem a 
zaměstnancem.“  

Doc. Šenkeřík ocenil způsob řízení UTB v době COVID-19 a dotázal se, kdy bude 
možné vyjíždět na tuzemské služební cesty. Rektor odpověděl, že dle RR/16/20 
s platností od 11. 5. 2020 jsou již povoleny. 

 

Děkan FAI 

 Informoval o počtu přijatých přihlášek do studia na FAI ke dni 30. 4. 2020. 

 11. 5. 2020 začalo zkouškové období pro poslední ročníky, pro ostatní ročníky 
začne 18. 5. 2020, viz RD/11/20. Byly vydány pokyny pro on-line zkoušení a 
specifikovány podmínky a místnosti pro osobní konzultace a zkoušení.  

 Na rektorát byly odeslány návrhy na interní výzkumné projekty za FAI a CEBIA-
Tech,  termín pro projednání a schválení je 30. 6. 2020. 

 Habilitační řízení dr. Perůtky a dr. Pechy byla z důvodu neprodloužení 
akreditace pro habilitační řízení a koronavirové situace zastavena.  

 V rámci FAI byly podány 4 žádosti na GAČR. 

Doc. Pekař se dotázal na pravidla zkoušení studentů ze SR. Prod. Vojtěšek odpověděl, 
že studenti byli informování prostřednictvím emailu, obdrželi formulář, který musí před 
vstupem do ČR vyplnit.  

 

Prod. Chramcov 

 Informoval o doplňování údajů do systému HAP – proběhne v průběhu května a 
června.  

 V průběhu května a června se uskuteční pohovory s řediteli ústavů a budou 
vyplněny kariérní plány. 

 

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis20-08-186 

Prod. Vojtěšek 

 Připomněl nutnost dodržovat při osobním zkoušení studentů dané hygienické 
předpisy. Student má povinnost odevzdat vyplněný formulář Čestné prohlášení o 
neexistenci příznaků. 

Doc. Šenkeřík se dotázal, zda je možné Microsoft Teams provázat se systémem STAG 
pro zkoušení tak, aby se vytvořil Team pouze pro studenty zapsané na zkoušce. 
Prod. Vojtěšek odpověděl, že tato možnost bohužel není. Je možné vytvořit z IS/STAG 
pouze Team pro celou skupinu studentů, kteří mají předmět zapsán. 

 

Prod. Kubalčík 

 Do 30. 4. 2020 bylo ukončeno podávání přihlášek do studijních programů v AJ. 

 Informoval o počtech zahraničních studentů na FAI a počtech studentů FAI 
v zahraničí. 

 Jsou sumarizovány podklady pro Výroční zprávu FAI za rok 2019, bude 
předložena na příštím zasedání AS FAI. 

 

Tajemnice 
 Opravují se schody před vstupem do budovy U5. 

 V rámci reklamace bylo opraveno sezení v posluchárnách. 

 Probíhá vybudování vchodových dveří v části U53. 

 Z důvodu velkého množství přihlášek ke studiu je nutné zřídit 24místné učebny-
U54/305, U54/308. 

 Při vstupu do budovy U5 je zajištěna desinfekce. 

 

Předseda AS UTB 

 28. 4. 2020 proběhlo řádné zasedání AS UTB, byly schváleny změny Statutu UTB 
ve Zlíně, které byly odeslány na MŠMT, dále byla schválena Výroční zpráva o 
činnosti UTB ve Zlíně za rok 2019, Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně 
za rok 2019, rektorovi byl navržen studentský kandidát na člena Rady pro vnitřní 
hodnocení.  

 Další řádné zasedání se uskuteční 14. 6., bude se projednávat návrh Strategického 
záměru UTB ve Zlíně na období 21+ a Plánu realizace Strategického záměru na 
období 21+ pro rok 2021. 

 

Ad 5) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“. 

Tajemnice FAI podrobně seznámila přítomné s návrhem Rozdělení finančních 
prostředků FAI pro rok 2020, který vychází z rozpočtu UTB, charakterizovala přidělené 
finanční prostředky pro FAI, textovou i tabulkovou část návrhu. Vysvětlila rozdělení 
příspěvku na realizaci akreditovaných studijních programů pro FAI na část výkonovou 
a fixní. Dále mimo jiné informovala o příspěvku na studenty DSP, o financování 
projektů, o výši účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum a institucionální 
podpoře na DKRVO. Informovala o stavech fondů, přehledu zdrojů využitelných pro 
financování FAI, příspěvku na uskutečňování akreditovaných studijních programů, o 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis20-08-186 

rozdělení prostředků na vědecko-výzkumnou činnost a doplňkovou činnost a rozdělení 
kapitálových prostředků. Na závěr přítomné členy seznámila s přílohami návrhu. 
Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2019 do 26. 

2. 2020“. 

Předseda AS FAI informoval o úpravách v návrhu ze dne 5. 5. 2020. Nebyly již vzneseny 
žádné návrhy na změny ve verzi ze dne 5. 5. 2020. 

Návrh usnesení AS FAI 186/3 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2019 do 26. 2. 2020 ve verzi 
ze dne 5. 5. 2020. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 1  

Usnesení AS FAI 186/3  

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2019 do 26. 2. 2020 ve 
verzi ze dne 5. 5. 2020. 

Ad 7) Různé. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 15. 5. 2020 od 9:00 hod.  

 Zasedání AS FAI proběhne dne 25. 5. 2020 od 13:00 hod.  

 

Návrh usnesení AS FAI 186/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 9/2020 (187) na 25. 5. 2020 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2019 UTB ve Zlíně FAI“. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 186/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 9/2020 (187) na 
25. 5. 2020 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2020 (186). 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis20-08-186 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2020“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2019 UTB ve Zlíně FAI“. 
7. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 25. 5. 2020 od 13:00 hod.  

 
Ve Zlíně dne 20. 5. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


